8 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.308 Quarta-feira, 12 DE AGOSTO DE 2020

CONSIDERANDO a PORTARIA Nº 001/2020 – GAB/SEAC, de 22/06/2020,
publicada no DOE 34.263 de 25/06/2020 e,
CONSIDERANDO o disposto na Lei Federal nº 10.520 de 17 de julho de
2002 e no Decreto Estadual nº 2.069 de 20 de fevereiro de 2006.
RESOLVE:
1. DESIGNAR por um período de 01 (um) ano, a contar de 05/08/2020, os
servidores abaixo relacionados, para atuarem respectivamente, como Pre-
goeiro e Membros da Equipe de Apoio, nesta SECRETARIA ESTRATÉGICA
DE ESTADO DE ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA – SEAC, nos Sistemas de
Pregão Eletrônico/ComprasNet, que vierem a ser utilizados pelo Estado.

DADOS DO SERVIDOR PERFIL
Nome: Maycon Valente Pantoja
Matrícula nº 55588215-3
CPF nº 798.820.052-68
Endereço Comercial: Av. Doutor Freitas, 2531 CEP: 66087-810 – Pe-
dreira - Belém-PA

Pregoeiro

Nome: Zacarias Rodrigues da Silva
Matrícula nº 3336573-6
CPF nº 015.550.142-91
Endereço Comercial: Av. Doutor Freitas, 2531 CEP: 66087-810 – Pe-
dreira - Belém-PA
Nome: Mario Abraham Azancot Gomes
Matrícula nº 5897145-
CPF nº 015.501.722-55
Endereço Comercial: Av. Doutor Freitas, 2531 CEP: 66087-810 – Pe-
dreira - Belém-PA

Membros da Equipe de Apoio

1. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO, em 05 de agosto de 2020.
RAIMUNDO JOSÉ PINHEIRO DOS SANTOS JÚNIOR
Secretário Adjunto - SEAC

Protocolo: 569238
PORTARIA Nº 015/2020 – GAB/SEAC
Belém PA, 04 de agosto de 2020
O SECRETÁRIO ADJUNTO DA SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ESTADO DE
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA – SEAC, no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Decreto Governamental de 08 de maio de 2020 e publicado
no DOE 34.211 de 08 de maio de 2020;
CONSIDERANDO a PORTARIA Nº 001/2020 – GAB/SEAC, de 22/06/2020,
publicada no DOE 34.263 de 25/06/2020 e,
CONSIDERANDO o teor do Memo. 012/2020 – NUCOI/SEAC – PAE
2020/555062,
R E S O L V E:
DESIGNAR, os servidores abaixo relacionados, para atuarem como CO-
ORDENADORES e HOMOLOGADOR no Sistema de Cotação Eletrônica de
Preços para aquisição de bens e contratação de serviços nas hipóteses de
dispensa de licitação em razão dos valores previstos nos incisos I e II e
parágrafo único do Art. 24 da Lei Federal 8.666/93:

MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR CPF CARGO DISCRIMINAÇÃO

5920408-3 IVALDO AFONSO XAVIER DE
AMORIM 219.328.752-04 DIRETOR HOMOLOGADOR

5947176-2 FABRÍCIO PINTO DE BARROS 667.073.742-49 GERENTE COORDENADOR
5897145-3 MARIO ABRAHAM AZANCOT

GOMES
015.501.722-55 COORDENADOR COORDENADOR

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete do Secretário, em 04 de agosto de 2020.
RAIMUNDO JOSÉ PINHEIRO DOS SANTOS JÚNIOR
Secretário Adjunto - SEAC
Republicada por ter saído com incorreções no DOE 34.301 de 05/08/2020

Protocolo: 569231

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE 1° TERMO ADITIVO DE CONTRATO
Exercício: 2020
Contrato de gestão nº: 01/2020
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto alteração da razão social
da SECRETARIA ESTRATEGICA DE ESTADO DE ARTICULAÇÃO DA CIDADA-
NIA –SEAC.
ASSOCIAÇÃO POLO PRODUTIVO PARÁ (FABRICA ESPERANÇA).
C.N.P.J.: 07.553.026/0001-06.
Endereço: Rua Antônio Barreto, nº. 714, bairro Umarizal, CEP: 66055-050,
Belém/PA.
Ordenador: RICARDO BRISOLLA BALESTRERI
Secretário de Estado

Protocolo: 569234
.

FUNDAÇÃO PARÁPAZ

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 123 DE 11 DE AGOSTO DE 2020
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das suas atribuições le-
gais, que lhe são conferidas pelo Decreto Publicado no DOE nº 34.184, de
15 de Abril de 2020, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01 de
janeiro de 2015, e,ainda

CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e seus
parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94 e, ainda, de acor-
do com o PROCESSO 2020/571046
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, o complemento de 2 e ½
(duas e meia) diárias no valorde R$ 237,38 (duzentos e trinta e sete reais
e trinta e oito centavos) aos servidores José Carlos Pereira Viana, Matrícula
nº 5947133/1, CPF: 516.741.902-
63, Anna Gabrielle Mota Pimentel de Carvalho, Matrícula nº 594673/5, CPF:
982.801.392- 49 , Gisele Samara Vitelli Souza, Matrícula nº. 5953783, CPF
929.124.782-00, Milene Cristina Vidal Rebelo, Matrícula nº 5953780/1,
CPF 635.001.832-04, Ana Paula Lima da Conceição, Matrícula nº 6402894,
CPF:027.432.782-18, Nathália Bulcão Leite Mota, Matrícula nº 54196738,
C.P.F: 953.404.242- 00 , Pedro Ferreira Paulo Júnior, Matrícula nº 5953763,
CPF:584.114.612-20, Fernando Harley Tavares Nogueira, Matrícula nº
5953715/1, CPF:609.608.172-04, André Cardoso de Almeida, Matrícula nº
2953799/1 , CPF:029.200.582-23, Anderson Vieira Acioles, matrícula nº
5946715-1, CPF: 696.087.172-72, referente à deslocamento ao município
de Aurora do Pará, durante o período de 14 a 15 de agosto com a fi nalidade
de integrar a Ação Cidadania, com saída no dia 13 de agosto (quinta-feira)
e retorno para a capital no dia 15 de agosto (sábado).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDENTE, 11 DE AGOSTO DE 2020.
JAMILLE SARATY MALVEIRA GRAIM
Presidente da Fundação ParáPaz

Protocolo: 569314

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 359/2020-DAF/SEPLAD, DE 10 DE AGOSTO DE 2020.
O Diretor de Administração e Finanças no uso das atribuições legais que
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.229/2020 – CCG, de 02 de julho
de 2020, publicada no DOE nº 34.272 de 03 de julho de 2020 e as que
lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de
dezembro de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de
2019,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro
de 1994 e Lei nº 8.213/1991,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo nº 2020/579140 e Ates-
tado Médico;
RESOLVE:
FORMALIZAR a concessão de 07 (sete) dias de Licença para Tratamento de
Saúde à servidora LUANA TAVEIRA DOS SANTOS LEITE, Ident. Funcional
nº 5954771/1, ocupante do cargo de Assessor, lotada no Núcleo de Comu-
nicação, no período de 03 a 09 de agosto de 2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento e Administração, 10 de AGOSTO de
2020.
THIAGO FREITAS MATOS
Diretor de Administração e Finanças
PORTARIA Nº 360/2020-DAF/SEPLAD, DE 10 DE AGOSTO DE 2020.
O Diretor de Administração e Finanças no uso das atribuições legais que
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.229/2020 – CCG, de 02 de julho
de 2020, publicada no DOE nº 34.272 de 03 de julho de 2020 e as que
lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de
dezembro de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de
2019,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro
de 1994 e Lei nº 8.213/1991,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo nº 2020/396005 e Ates-
tado Médico;
RESOLVE:
FORMALIZAR a concessão de 14 (quatorze) dias de Licença para Trata-
mento de Saúde ao servidor ANTONIO CARLOS ABBADE PEREIRA, Ident.
Funcional nº 5901442/3, ocupante do cargo de Assessor, lotado na Coor-
denadoria de Contratos e Convênios, no período de 15 de maio de 2020 a
28 de maio de 2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Secretaria de Estado de Planejamento e Administração, 10 de AGOSTO de 2020.
THIAGO FREITAS MATOS
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 569112

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 12/2016
Objeto: Prorrogação do prazo contratual, pelo período de 12 meses.
Dotação Orçamentária:
UO: 91101
Programa de Trabalho: 04.122.1297.8338 – Operacionalização de Ações
Administrativas
Natureza de Despesa: 33.90.37 – Locação de Mão-de-obra
Valor Mensal: R$ 17.467,68
Valor Global: R$ 209.612,16